rare possunt solum his qui exemplationi inter fuerunt, & eorum successoribus, aut heredibus, alijs vero minime, nec quoad eos fidem faciunt, cum res inter alios acta non noceat, neque obliget, nec faciat ius inter alios, l. si unus 21. §. ante omnia ff. de pactis, toto titulo c. res inter alios acta docet Felinus, in d. c. quoniam contra falsam de probat. num 50. Vbi etiam Decius, num. 51. Philip. Corneus, cons. 24. num. 14. lib. 4. Iacob. Puteus, decis. 165. num. 4. lib. 1. Ioann. Mohedan. decis. 2. de fide instrum. alias 263. per tot. Min-singer. d. observat. 73. num. 19. D. Covar. d. c. 20. praticarum num. fin. & c. 21. n. 5. D. Christophorus de Paz, dict. cap. 26. num. 64. & sequent.

59. Aunque algun instrumento esté defectuoso, ó porque de el se rompió alguna parte; ó porque algunas palabras no se entienden, conserva su fuerza en quanto à lo que se percive; como no falte lo substancial. Son de este sentir todos los que escriven sobre el cap. inter dilectos de fide instrument. à que añade otros la Rota decis. 53. Coram Merlino num. 1. ibi: Domini steterunt in decisis sub die 6. Iunij præteriti coram me; non enim risum fuit obstare, quod ex trasumpto ultimo loco ex originali in vim compulsoriæ exemplato, & transumptantis attestacione appareat, ipsum originale esse adeo corrosum, ac vetustate, & temporis, ac murium iniuria late factum, ut in eo hodie amplius non legatur codicillantem dispositiōnē, quod primo loco presentari posset, & deberet qui esset delinea masculina ipsius, & deficiente, seu non existente dict. linea masculina deveniretur ad femininam, etiam si presentatus esset tantum Clericus prima tonsuræ, & deficientibus ambabus lineis eligetur extraneus, qui tamen esset Sacerdos Ecclesiæ Cathedralis. Nam quamvis re vera non nulla verba sint omnino corrosa, & legi nullatenus possint; attamen ex alijs verbis antecedentibus, & subsequentiis satis comprehenditur quid nam in dict. verbis corrosis contineretur, ideoque corrisio ipsa ob esse non debet ut in specie docet Bart. in l. 1. §. si rosa num. 2. vers. adverte si testamentum D. de bon. possess. secundum tab. quem sequitur Ruin. cons. 217. num. 14. lib. 1. & Surd. cons. 173. num. 55. Quem admodum nec etiā abrogo in loco substanciali nocet quando ex antecedentibus, & subsequentiis veritas deprehendi potest glōs. fin. in cap. cum venerabilis de relig. dom. Bald. in leg. fin. num. 17. versic. Attende hic; & ibi etiam Iason. num. 19. vers. 4. limita, & Dec. num. 37. Codic. de edit. diu. Adr. tollēm Nat. concil. 132. num. 3. Caput. decis. 3. num. 7. part. 2. cum alijs congestis per Surd. dict. concil. 173. num. 55. Farinac. de fals. q. 153. num. 52. & seq. q. 153. num. 82. Sicuti etiam quando aliquid fuit omissum illud supletur, & habetur, & pro scripto si ex precedentibus, & subsequentibus percipi valeat quod fuit omissum ita etiam multo magis supleti potest id quod fuit vetustate consumptum, & à muribus corrosum, pro ut sunt verba prædicta vti in proposito dicit Bart. in leg. fin. §. sing. autem aliquis num. 3. versicul. Vel si illa, quem ibi sequitur Angel. num. 3. & 4. Salicet. num. 11. in fin. Iason. num. 19. versic. 4. limita Alexand. num. 18. in fin. Codic. de edit. diu. Adr. tollend. Talis enim. consumptio, & corrosio regulariter non obstat ut tradit Bald. in tract. de tabellion. num. 93. per text. in dict. l. 1. §. Si rosa D. de bon. possess. secundum tab.